
Aleksander Limisiewicz,E.
Małachowicz,J. Rozpędowski,J.
Kościuk,Tadeusz Kaletyn

Wrocław. Pl. 1 Maja
Informator Archeologiczny : badania 15, 262

1981



pom ocą faszyny. M ateriał zabytkowy to głównie ceram ika z XV-XVIII w.
W wykopie na PI. Zamkowym na głębokości 2 , 40 m / - 3 2 6 /  odkryto warstwę 
gliny z faszyną /m ią ż sz o ść  około 1 , 10  m /  nasyconą m ateriałem  cera m icz 
nym z XV-XVI w . , którą można Interpretować, jako poziom użytkowania 
dziedzińca zam kowego. Powyżej zalegają warstwy gruzu z przemieszałbym  
m ateriałem  zabytkowym, które pochodzą z prac rozbiórkowych prowadzo
nych po pożarze zamku w 1781 r . Badania metodą odwiertów potw ierdziły  
istn ienie fosy pomiędzy zam kiem  a zachodnim odcinkiem  m iejsk ich  murów 
obwodowych.

Badania będą kontynuowane.
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Badania prowadzi! m gr A leksander L lm islew icz. 
Konsultantami byli prof. dr E. M ałachowicz, prof, dr 
J, Rozpędowskl 1 dr J. Koścluk z Instytutu H istorii 
Architektury, Sztuki 1 Techniki Politechniki W roc
ław skiej. F inansował WO AK. Autorem komunikatu 
je s t  m gr.T adeusz Kaletyn, T rzeci sezon  badań. 
Fortyfikacje m iejsk ie tzw. Bram a Mikołajska /X IV - 
XIX. /  1 Most Królewski /X IX -XX w. / .

Po zakończeniu badań w r . 1980 w szystk ie wykopy zasypano, a na 
powierzchni ułożono płytę jezdni, którą wsparto na w cześniej w strzelonych  
palach oraz zachowanych reliktach Bram y M ikołajskiej.

W r, 1981 zastosow ano m etodę górniczą przy usuwaniu z iem i spod 
płyty jezdnej. Roboty ziem ne prowadzono od zachodniej strony placu w 
kierunku wschodnim , odsłaniając kolejno zachodni 1 wschodni przyczółek  
Mostu K rólew skiego. Zachowane relik ty przyczółków oraz ikonografia 
pozwalają na pełną rekonstrukcję kształtu , konstrukcji 1 wymiarów tego  
m ostu. Jego pierwotna rozp iętość  wynosiła 15, 08 m, a szero k o ść  13, 62 m . 
W zniesiony zo sta ł w 1822 r . dla wygodniejszej przeprawy przez fo sę , w 
m iejscu  dawnego zespołu  Bram y M ikołajskiej. W trakcie badań odsłonięto  
p ozosta łości b aste l północnej łączn ie z ostrogą . Odkryto zachodnią ścianę  
budynku bram nego. Stwierdzono, że czo ło  bastel południowej zosta ło  ro 
zebrane do poziomu fundamentów w cza s ie  budowy przyczółka mostowego.

P rof, dr J, Rozpędowskl 1 dr J, Koścluk opracow ali projekt konserwa
cji 1 ekspozycji zachowanych urządzeń obronnych na p rzejściu  podziemnym  
na P l. 1 Maja.
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